
BLACK LIVES MATTER se adoruje, WHITE
LIVES MATTER se trestá
- CZ24 News | 26. června 2020

VELKÁ BRITÁNIE: Dnes a denně se po celém západním světě organizují různé demonstrace
černochů a sluníčkářů pod heslem BLACK LIVES MATTER. Tuto aktivitu i přesto, že ji mnohdy
doprovází násilnosti a rabování, navíc podporují také politici a různé rádoby celebrity po celém
světě. Na druhou stranu transparenty, hlásající ALL LIVES MATTER jsou nazývány rasistickými. Co
pak nastane, když si někdo dovolí učinit protiakci a na světlo světa vyjít s nápisem WHITE
LIVES MATTER?

Právě to se stalo při pondělním utkání Premier League mezi domácím Manchesterem City a
Burnley. Fotbalový fanoušek Jake Hepple se sám přihlásil k tomu, že vyrobil transparent s
nápisem „WHITE LIVES MATTER BURNLEY“, nechal ho přivázat za letadlo a zorganizoval
přelet vzkazu nad stadionem. Tato akce vyvolala takové pobouření, že má fanda doživotní zákaz
vstupu na stadion a dokonce na něj bylo podáno trestní oznámení, které však bylo záhy
odloženo, neboť policie díkybohu seznala, že se nejedná o žádný trestný čin.

Fotbalový klub Burnley, který byl na transparentu označen, uvedl, že byl nápis ostudný  a klub
ztrapnil. Kapitán týmu dokonce zašel tak daleko, že svalil vinu za výkon svého družstva v
pondělním fotbalovém zápase, který prohráli 5:0, na transparent s nápisem. „Rozhodně to na
nás mělo obrovský dopad, když jsme to viděli na obloze,“ prohlásil.

Tak to už je opravdu neskutečné, když je schopen fotbalový klub svést svoji neschopnost na jeden
transparent na obloze. To mají copak ve svém klubu samé černochy? Podle tohoto obrázku zřejmě
ani jednoho, nicméně na něm můžete alespoň spatřit ty, kdo svedli svůj špatný sportovní výkon na
jeden vzdušný banner. Každopádně mají tito fotbalisté zcela zřejmě pocit, že na jejich
životech nezáleží, když jim nápis tak moc vadil.

Heppel vysvětlil své  rozhodnutí nechat letadlo přeletět nad hřištěm, zatímco hráči poklekli pro Black
Lives Matter tím, že White Lives Matter mělo odkazovat na vraždu tří lidí v Anglii v
sobotu. Při útoku, který policie považuje za teroristický útok, bylo šest lidí napadeno nožem. Tři
muži na místě zranění podlehli, všechny oběti byli běloši. Vraždy spáchal libyjský vetřelec. Hepple na
svůj Facebook napsal:

„Rád bych se tentokrát omluvil… absolutně nikomu! Je teď zjevně rasistické říkat White
Lives Matter, den poté, co byli v parku v Readingu zavražděni tři běloši, ale v televizi jsme
viděli jen Black Lives Matter!”

Není právě toto jasným důkazem, že dnes existuje rasismus, ovšem výhradně protibělošský? Zatímco
nápisy Black Lives Matter, stejně jako povinný poklek, jsou dnes v jistých kruzích takřka povinností,
jsou nápisy ALL LIVES MATTER či dokonce WHITE LIVES MATTER zavrženíhodné. Uvědomují si ti,
kdo tyto nápisy zavrhují či dokonce jejich autory žalují, že oni sami tím projevují svůj rasismus? A je
to o to horší, že se jedná většinou o bělochy, kteří tak jdou proti vlastní rase.

Viděli jste někdy černé nebo žluté, že by šli proti svojí vlastní rase? Neviděli a ani neuvidíte. To jen

https://cz24.news/black-lives-matter-se-adoruje-white-lives-matter-se-tresta/
https://cz24.news/black-lives-matter-se-adoruje-white-lives-matter-se-tresta/


někteří běloši se takto sebedestruktivně projevují. Pak je třeba, aby se občas ozvali i ti z nás,
kdo si myslí, že i na našich životech záleží – tedy  WHITE LIVES MATTER!!!

SLOVANKA


